
 

 

 

 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

 

škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu  VY_32_INOVACE_ODE_G_14 

předmět, tematický celek  Ovocnictví 

ročník  2. 

datum vytvoření  7. 3. 2013 

anotace 
Cílem pracovního listu je osvojit a upevnit si znalosti o výsadbě ovocných 
dřevin. 

metodická poznámka 
Žáci si procvičí postup při výsadbě ovocného stromu a ošetřování stromu 
po výsadbě.   

autor Ing. Romana Odehnalová  

licence (není-li vyplněno, je 
materiál ze zdrojů autora)  

Schuman a kol.: Ovocnictví, Státní zemědělské nakladatelství, Praha 1982 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝSADBA OVOCNÝCH DŘEVIN 

1. Urči dobu výsadby ovocných dřevin a uveď příklad ovocné dřeviny, 

která se v tuhle dobu vysazuje. 

 

A/ 

 

B/ 

 

2. Popiš obrázky. 

                                           Obr. 1 =                                                                obr. 2 =                                          

 

                                             a = 

 

                                             b = 

 

 

3. Urči délku kůlu pro ovocný strom s výškou kmene 1 metr. Využij 

obrázku. 

 

 

 

 

 

 

        

  Popiš ošetření kůlu: 

 

 

 

 

 



 

4. Zakroužkuj správnou odpověď. 

Kořeny před výsadbou: 

a) zkrátíme na 10 cm 

b) nezakracujeme 

c) zkrátíme na 25 – 30 cm 

 

Poškozené kořeny: 

a) obalíme PVC páskou 

b) zkrátíme až na zdravou část 

c) zamažeme štěpařským voskem 

 

Korunku upravujeme: 

a) na podzim před výsadbou 

b)  vždy na jaře po výsadbě 

c) až druhým rokem po výsadbě 

 

Ovocné rostliny sázíme: 

a) stejně hluboko, jako byly ve školce 

b) mělčeji, než byli ve školce 

c) hlouběji, než byli ve školce 

 

 

5. Podtrhni správně vysazený strom. K nepodtrženému obrázku vypiš 

chyby provedené při výsadbě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Stručně popiš ošetřování ovocného stromu po výsadbě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Spoj obrázek s popisem.  

A. Řez ovocného stromku na vnější pupen po podzimní výsadbě 

B. Řez ovocného stromku na vnitřní pupen po podzimní výsadbě 

C. Řez korunky po jarní výsadbě 

 


